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PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2019-02012

Alexander Romero <gerencia@arasesoriaycobranza.com>
Mar 15/11/2022 15:02

Para: Juzgado 11 Pequenas Causas Competencia Multiple - Bogota - Bogota D.C. 
<j11 pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buena tarde,

Se remite memorial para radicar:

Senor(a):
JUEZ 11 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D.
REF: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA 
DEMANDADOS: MONICA ALEJANDRA BECERRA PRECIADO 
RADICADO: 2019-02012 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

Se adjunta un archive en Pdf.

Cordialmente,

Alexander Romero Herrera
Abogado
E-mail: gerencia(Q)arasesoriavcobranza.com 

Cel.: 3202487361 

Tel.: 8252120

https://outlook.office.com/mail/AQMkAGYyZjFjODUyLTQ40WltNDAOZC05MjRmLTVjODQyNTFINzNjNgAuAAADZixuAUJvflJO%2FX%2Buz13E9kAE... 1/1

mailto:gerencia@arasesoriaycobranza.com
mailto:j11_pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://outlook.office.com/mail/AQMkAGYyZjFjODUyLTQ40WltNDAOZC05MjRmLTVjODQyNTFINzNjNgAuAAADZixuAUJvflJO%2FX%2Buz13E9kAE


ABOGADOALEXANDER ROMERO HERRERA

Sehor(a):
JUEZ 11 DE REQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA

S. D.E.

REF: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA 
DEMANDADOS: MONICA ALEJANDRA BECERRA PRECIADO 
RADICADO: 2019-02012 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

ALEXANDER ROMERO HERRERA, mayor de edad y vecino de Bogota, identificado con cedula de 
Ciudadania N° 1.069.725.817 y T.P. 282.218 del C.S. de la J., obrando como endosatario para el cobro 
de la entidad demandante, CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA, identificada con NIT 890.981.395-, 
por medio del presente escrito, me permito presenter liquidacion de credito de la siguiente manera:

VALOR INTERES 
MORA

ANO T. DIARIA 
MORATORIO

DIAS UQ 
MORA

T. DIARIA 
CORRIENTE

TASA ANUAL 
. MORATORIC

T. MENSUALTASA ANUAL T. MENSUAL 
I. CORRIENTE CORRIENTE

MES DIAS
MORATORIOMES

$ 414.056.00CAPITAL A LIQUIDAR
1.272,884,61% 0,154% 23.07% 0,102% 55,34%30 3689%JUNIO 2019

0.148% 19.025,874,60% 3136.76% 3,06% 0,099% 55,14%JULIO 312019
19.025,870.148% 3155,14% 4,60%3676% 3,06% 0,099%AGOSTO 2019 31
19.025,8755,14% 4,60% 0.153% 303,06% 0.102%SEPTlEMBRE 36 76%2019 30

31 18.922,364.57% 0,147%3,05% 0.098% 54,84%2019 31 36 56%OCTUBRE
4,57% 0.152% 30 18.922.363,05% 0,102% 54.84%36 56%NOVIEMBRE 2019 30

31 18.922,364,57% 0,147%3.05% 0.098% 54,84%DICIEMBRE 31 36 56%2019
0,147%54,80% 4,57% 31 18.906,833,04% 0.098%36 53%ENERO 2020 31
0,157% 29 18.906,8354,80% 4.57%36.53% 3,04% 0.105%2020 29FEBRERO
0,147%4,57% 31 18.906,833653% 3,04% 0.098% 54,80%MARZO 2020 31
0,154% 30 19.175,970,103% 55,58% 4,63%37.05% 3,09%ABRIL 2020 30
0,149% 31 19.175,9755,58% 4.63%37 05% 3,09% 0.100%MAYO 2020 31
0,154% 27 17.258,374,63%37.05% 3,09% 0,103% 55,58%2020 30JUNIO

ntereses desde el 29-06-2019 al 27-06-2020 $ 227.448

CAPITAL CUOTA JUNIO 2019 $ 414.056

5 641.504TOTAL CAPITAL +INTERESES

T. DIARlA 
MORATORIO

DIAS LIQ 
MORA

VALOR INTERESANO T. DIARlA 
CORRIENTE

TASA ANUAL 
. MORATORIC

T. MENSUAL 
MORATORIO

DIAS TASA ANUAL 
I. CORRIENTE

T. MENSUAL 
CORRIENTE

MES
MORAMES

CAPITAL A LIQUIDAR S 425.320,00
1.891,304.60% 0,148% 33,06% 0,099% 55,14%JULIO 31 36,76%2019

19.543,4555,14% 4,60% 0,148% 310,099%31 36.76% 3.06%AGOSTO 2019
0.153% 30 19.543,450,102% 55,14% 4,60%36.76% 3.06%SEPTlEMBRE 2019 30
0.147% 31 19.437,1254.84% 4,57%36,56% 3,05% 0.098%OCTUBRE 2019 31

30 19.437,1254,84% 4.57% 0,152%36,56% 3,05% 0.102%NOVIEMBRE 2019 30
31 19.437.124,57% 0.147%3,05% 0.098% 54.84%31 36.56%DICIEMBRE 2019

19.421,174.57% 0,147% 313.04% 0.098% 54,80%31 36,53%ENERO 2020
19.421,174,57% 0,157% 290,105% 54.80%36,53% 3,04%FEBRERO 2020 29

4.57% 0,147% 31 19.421,173,04% 0,098% 54,80%36,53%M4RZO 2020 31
30 19.697,6355,58% 4.63% 0,154%3,09% 0.103%30 37.05%ABRIL 2020

0,149% 31 19.697,6355,58% 4.63%3,09% 0.100%2020 31 37.05%M4YO
0,154% 27 17.727,8755.58% 4.63%3,09% 0,103%30 37,05%JUNIO 2020

intereses desde el 29-07-2019 al 27-06-2020 $ 214.676

CAPITAL CUOTA JULIO 2019 $ 425.320

$ 639.996TOTAL CAPITAL +INTERESES

Tel.:8252120 Cel.: 3202487361 
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ABOGADOALEXANDER ROMERO HERRERA

DIAS LIQ 
MORA

VALOR INTERES 
MORA

ANO T. DIARIA 
M ORATORIO

DIAS T. DlARIA 
CORRIENTE

TASA AN UAL 
. MORATORIC

T. MENS UAL 
MORATORIO

MES TASA ANUAL 
I. CORRIENTE

T. MENSUAL 
CORRIENTEMES

CAPITAL A LIQUIDAR S 436.890,00

4,60% 0.148% 3 1.942,75AGOSTO 2019 31 36,76% 3,06% 0,099% 55,14%

20.075,100,102% 55,14% 4,60% 0,153% 30SEPTIEMBRE 2019 30 36,76% 3,06%

0,098% 54,84% 4,57% 0,147% 31 19.965,87OCTUBRE 2019 31 36,56% 3,05%

0,152% 30 19.965,872019 30 36,56% 3,05% 0,102% 54.84% 4,57%NOVIEMBRE
0,147% 19.965,87DICIEMBRE 36,56% 0,098% 54,84% 4,57% 312019 31 3,05%

0,147% 31 19.949,49ENERO 2020 31 36.53% 3,04% 0,098% 54,80% 4,57%

36,53% 3,04% 0.105% 54.80% 4,57% 0,157% 29 19.949,49FEBRERO 2020 29

4,57% 0,147% 31 19.949,49MARZO 31 36,53% 3,04% 0,098% 54,80%2020

0,154%ABRIL 2020 30 37,05% 3,09% 0,103% 55,58% 4,63% 30 20.23347

31 20.233.470,100% 55,58% 4,63% 0,149%MAYO 2020 31 37,05% 3,09%
JUNIO 55,58% 4,63% 0,154% 272020 30 37,05% 3,09% 0,103% 18.210 12

intereses desde el 29-08-2019 ai 27-06-2020 $ 200.441

CAPITAL CUOTA AGOSTO 2019 $ 436.890

TOTAL CAPITAL +INTERESES $ 637.331

T. DIARIA 
MORATORIO

DIAS LIQ 
MORA

VALOR INTERES 
MORA

MES ANO DIAS TASA ANUAL 
I. CORRIENTE

T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL 
CORRIENTE I. MORATORIC

T. MENSUAL 
MORATORIOMES CORRIENTE

$ 448.775,00CAPITAL A UQUIDAR

SEPTIEMBRE 2019 30 36,76% 3.06% 0,102% 55,14% 4,60% 0,153% 2 1.374,75

3.05% 0,098% 54,84% 4,57% 0,147% 31 20.509,02OCTUBRE 2019 31 36,56%
NOVIEMBRE 30 20.509,022019 30 36,56% 3,05% 0,102% 54,84% 4,57% 0,152%

DICIEMBRE 36,56% 0,098% 54,84% 4,57% 0,147% 31 20.509,022019 31 3.05%

0,098% 0,147%ENERO 2020 31 36,53% 3,04% 54,30% 4,57% 31 20.492,19

54,80% 4,57% 0,157% 29 20.492,19FEBRERO 2020 29 36.53% 3,04% 0,105%

4,57% 0,147% 31 20.492,19M4RZO 2020 31 36,53% 3.04% 0,098% 54,80%

37,05% 3,09% 0,103% 55,58% 4,63% 0,154% 30 20.783,89ABRIL 2020 30

0,149% 31 20.783.89MAYO 2020 31 37,05% 3.09% 0,100% 55,58% 4,63%

0,154% 27 18.705,50JUNIO 2020 30 37,05% 3.09% 0,103% 55,58% 4,63%
intereses desde el 29-09-2019 al 27-06-2020 $ 184.652

CAPITAL CUOTA SEPTIEMBRE 2019 $ 448.775

TOTAL CAPITAL +INTERESES $ 633.427

T. DIARIA 
MORATORIO

DIAS UQ 
MORA

VALOR INTERES 
MORA

DIAS T. DIARIA TASA ANUAL 
CORRIENTE I. MORATORIC

T. MENSUAL 
MORATORIO

MES ANO TASA ANUAL T. MENSUAL 
I. CORRIENTE CORRIENTEMES

$ 460.984,00CAPITAL A LIQUIDAR

0,147% 3 2.038,740,098% 54.84% 4,57%OCTUBRE 2019 31 36,56% 3,05%

0,102% 54,84% 4,57% 0,152% 30 21.066,97NOVIEMBRE 2019 30 36,56% 3,05%

0,147% 31 21,066,9736,56% 3.05% 0,098% 54,84% 4,57%DICIEMBRE 2019 31

0,098% 54,80% 4,57% 0,147% 31 21.049,682020 36,53% 3.04%ENERO 31

3,04% 4,57% 0,157% 21.049,6836,53% 0,105% 54,80% 29FEBRERO 2020 29

4,57% 0,147% 31 21.049,68M4RZO 2020 31 36,53% 3,04% 0,098% 54,80%

0,103% 55,58% 4,63% 0,154% 30 21.349,32ABRIL 2020 30 37 05% 3,09%
4,63% 0,149% 31 21.349,32MAYO 2020 31 37,05% 3.09% 0.100% 55,58%

4,63% 0,154% 27 19.214,39JUNIO 2020 30 37,05% 3,09% 0.103% 55,58%
intereses desde el 29-10-2019 al 27-06-2020 $ 169.235

CAPITAL CUOTA OCTUBRE 2019 $ 460.984

$TOTAL CAPITAL + INTERESES 630.219
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ALEXANDER ROMERO HERRERA ABOGADO

ANOMES DIAS TASA ANUAL 
I. CORRIENTE

T. MENSUAL 
CORRIENTE

T. DIARIA 
CORRIENTE

TASA ANUAL 
I. MORATORIC

T. MENSUAL 
MORATORJO

T. DIARIA 
MORATORIO

DIAS UQ 
MORA

VALOR INTERES 
MORAMES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 473.524,00
NOVIEMBRE 2019 30 36,56% 3,05% 0,102% 54,84% 4,57% 0,152% 2 1.442.67
DICIEMBRE 2019 31 36,56% 3.05% 0,098% 54,84% 4,57% 0.147% 31 21.640,05
ENERO 2020 31 36,53% 3.04% 0,098% 54,80% 4,57% 0,147% 31 21.622,29
FEBRERO 2020 29 36,53% 3.04% 0,105% 54,80% 4,57% 0,157% 29 21.622,29
MARZO 2020 31 36,53% 3,04% 0,098% 54,80% 4,57% 0,147% 31 21.622,29
ABRIL 2020 30 37,05% 3,09% 0,103% 55,58% 4,63% 0,154% 30 21.930,08
MAYO 37,05% 55,58%2020 31 3,09% 0,100% 4,63% 0,149% 31 21.930,08
JUNIO 2020 30 37,05% 3,09% 0,103% 55,58% 4,63% 0,154% 27 19.737,07

intereses desde el 29-11-2019 al 27-06-2020 $ 151.547

CAPITAL CUOTA NOVIEMBRE 2019 $ 473.524

TOTAL CAPITAL +INTERESES $ 625.071

ANO T. MENSUAL T. DIARIA DIAS UQ 
MORA

VALOR INTERESMES DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL 
I. CORRIENTE CORRIENTE

T. DIARIA 
CORRIENTE

TASA ANUAL 
I. MORATORIC MORATORIO MORATORIO MORAMES

CAPITAL A LIQUIDAR S 13.536.502,00

3.05% 54,84% 4,57% 0,147% 16 319.286,78DICIEMBRE 2019 31 36.56% 0,098%
31 618.110,5236.53% 3,04% 0,098% 54,80% 4,57% 0,147%ENERO 2020 31

0,105% 54,80% 4,57% 0,157% 29 618.110,52FEBRERO 2020 29 36,53% 3,04%
4,57% 0,147% 31 618.110,5236,53% 3,04% 0,098% 54,80%MARZO 2020 31

30 626.909,2555,58% 4,63% 0,154%37,05% 3,09% 0,103%ABRIL 2020 30
4,63% 0,149% 31 626.909,250,100% 55,58%37.05% 3.09%MAYO 2020 31
4,63% 0.154% 27 564.218,323.09% 0,103% 55,53%JUNIO 37,05%2020 30

intereses desde el 16-12-2019 al 27-06-2020 $ 3.991.655

CAPITAL ACELERADO S 13.536.502

$TOTAL CAPITAL +INTERESES 17.528.157

$2.659.549CAPITAL CUOTAS VENCIDAS
$1,147,999NTERESES DE MORA CAPITAL AL 27 DE JUNIO DE 2020

$13,536,502CAPITAL ACELERADO
$3,991,655INTERESES DE MORA CAPITAL ACELERADO HASTA EL 27 DE JUNIO DE 2020
$2,468,369INTERESES DE PLAZO SEGUN MANDAMIENTO DE PAGO
$1,114,173ABONO 27 DE JUNIO DE 2020

$ 16,196,051CAPITAL CUOTAS VENCIDAS + ACELERADO DESPUES DE ABONO
$6,493,850SALDO DE INTERESES DESPUES DE ABONO

Tel.:8252120 Cel.: 3202487361 
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ABOGADOALEXANDER ROMERO HERRERA

DIAS UQ 
MORA

VALOR INTERES 
MORA

T. DIARIA 
M ORATORIO

ANO T. DIARIA TASA ANUAL 
CORRIENTE . MORATORIC

T. MENSUAL 
MORATORIO

T. MENSUAL 
CORRIENTE

DIAS TASA ANUAL 
I. CORRIENTE

MES
MES

$ 16,196,051,00CAPITAL A LIQUIDAR

55,58% 4,63% 0.154% 3 75.007,960,103%37,05% 3.09%JUNIO 2020 30
691.571,384,27% 0.138% 310,092% 51,24%2020 31 34,16% 2.85%JULIO

31 691.571,3851,24% 4,27% 0,138%0,092%AGOSTO 2020 31 34 16% 2.85%
30 691.571 380.095% 51,24% 4,27% 0.142%2020 30 34 16% 2,85%SEPTIEMBRE

0,152% 31 763.643,8037 72% 3,14% 0,101% 56,58% 4,72%31OCTUBRE 2020
30 763.643,800,105% 56,58% 4,72% 0,157%2020 30 37,72% 3,14%NOVIEMBRE

0,152% 31 763.643,800,101% 56,58% 4,72%31 37,72% 3,14%DICIEMBRE 2020

0,152% 31 763.643,8056,58% 4,72%31 37,72% 3.14% 0,101%ENERO 2021
763.643,804.72% 0,168% 280,112% 56,58%FEBRERO 2021 28 37,72% 3,14%

0,101% 56,58% 4,72% 0,152% 31 763.643,8037,72% 3.14%M4RZO 2021 31
30 777.815.3557,63% 4,80% 0,160%ABRIL 2021 30 38,42% 3.20% 0,107%

4.80% 0.155% 31 777.815.353.20% 0,103% 57,63%MAYO 2021 31 38,42%

30 777.815 3557,63% 4.80% 0.160%JUNIO 2021 30 38.42% 3.20% 0,107%
JULIO 4.77% 0,154% 31 772.146.732021 31 38.14% 3,18% 0,103% 57,21%

4,77% 0.154% 31 772.146,73AGOSTO 31 38,14% 3.18% 0,103% 57,21%2021
0.159% 30 772.146,732021 30 38.14% 0,106% 57,21% 4.77%SEPTIEMBRE 3.18%

31 756.355,580,100% 56,04% 4.67% 0,151%OCTUBRE 2021 31 37,36% 3.11%
56,04% 4.67% 0,156% 30 756.355.58NOVIEMBRE 2021 30 37,36% 3,11% 0.104%

0,100% 56,04% 4,67% 0.151% 31 756.355,58DICIEMBRE 2021 31 37,36% 3,11%
0.151%3,12% 0,101% 56,21% 4.68% 31 758.582,54ENERO 2022 31 37.47%

0,167% 758.582,54FEBRERO 2022 37,47% 3.12% 0,112% 56,21% 4,68% 2828

758.582,54MARZO 31 37,47% 3,12% 0,101% 56,21% 4.68% 0.151% 312022

ABRIL 2022 3.16% 0,105% 56,96% 4.75% 0,158% 30 768.705,0730 37,97%

MAYO 0,102% 4.75% 0,153%2022 31 37.97% 3,16% 56,96% 31 768.705,07
JUNIO 2022 30 0,105% 56,96% 0,158% 3037,97% 3,16% 4,75% 768.705,07

JULIO 2022 31 39,47% 3,29% 0.106% 59,21% 4.93% 0.159% 31 799.072,67

AGOSTO 2022 31 39,47% 3,29% 0.106% 59,21% 4.93% 0,159% 31 799.072.67

SEPTIEMBRE 2022 30 39,47% 0.110% 59,21% 4,93% 0,164% 30 799.072,673,29%

OCTUBRE 2022 31 36,95% 3.08% 0,099% 55.43% 4.62% 0,149% 31 748.055.11

NOVIEMBRE 2022 30 36,95% 3,08% 0,103% 55,43% 4,62% 0.154% 15 374.027,55
intereses desde el 28-06-2020 al 15-11-2022 $ 21.751.701

CAPITAL CUOTA $ 16.196.051

TOTAL CAPITAL +INTERESES $ 37.947.752

$16.196.051CAPITAL DESPUES DE ABONO
INTERES DE MORA CAPITAL DEL 28 DE JUNIO DE 2020 AL 15 DE 
NOVIEMBRE DE 2022

$21,751,701

$ 6.493.850SALDO DE INTERESES DESPUES DE ABONO
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $44,441,602

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO: $44,441,602

Del senor Juez,

Cordialmente

ALEXANDER ROMERO HERRERA
c

C.C. 1.069.725.817
T.P. 282.218 del C.S. de la J
CIA 144

Tel.:8252120 Cel.: 3202487361 
E-mail: gcrencia^/'arascsoriavcobranza.com 
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